
 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 
Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  
Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  
Email: diariomucajai2022@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

INSTITUIDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 537, DE 20 DE MAIO DE 2021 

EDIÇÃO Nº 098 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO- DIÁRIA  

                                     MUCAJAÍ-RR, 23 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 PODER EXECUTIVO 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pessoal- SEMAGP       

Dayane Nunes Melo  
Secretaria Municipal da Educação- SEMED 

Sueli Terezinha Magalhães  

Secretaria Municipal da SAÚDE - SEMSA 

Antonio Carlos Monteiro de Figueiredo 
Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SEMOI  

Darci Ribeiro dos Santos 
Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS 

Jordana Fernandes de Almeida 
Secretaria Municipal de Orçamento, Planejamento e Finanças – 
SEMPOF 

Dezinho Alves de Oliveira  
Secretaria Municipal de Agricultura- SEMAG  

Johny Heverton Alves Martins  
Secretaria Municipal Meio  Ambiente  - SEMMA 

José Cravino de Oliveira Filho  
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo-SEMCET 
Tiago Carlos Brito  

 

Prefeita 

Eronildes Aparecida Gonçalves 
Vice-Prefeito 

Cleude Rodrigues Diolino 
Gabinete Executivo 

Jéssica Gonçalves Pereira 
Procuradoria Geral do Município 

Francisco Feliciano da Conceição 
Controle Interno 

Ângela Mary Cordeiro de Araújo 
Comissão  Permanente de Licitação-CPL 

Jean Cleber Freitas de Lima- Presidente 
Corregedoria da Ouvidoria da Guarda Civil 
Municipal 
Ouvidoria da Guarda Civil Municipal 

Paulo Acacio Sampaio de Oliveira 
Guarda Civil Municipal-GCM 

Daniel Fernandes Souza Filho -Diretor 
Departamento de Imprensa Oficial 

Lucas Grandinetti -Diretor 

 SUMÁRIO 

 
GABINETE DA PREFEITA ..........................................................................................2 

 

 

file:///C:/Users/ARRAES%20NETO/Desktop/DIARIO%20OFICIAL/DIARIO%20OFICIAL%20-%20ED%20-%20093%20-%202022.docx%23_Toc119610167


 2 
 

 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ 
Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município  
Av. Nossa Senhora de Fátima S/N- Anexo I-Praça da Juventude-Mucajaí-RR  
Email: diariomucajai2022@gmail.com Site: www.mucajairr.com.br 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MUCAJAÍ-RR- EDIÇÃO Nº 098 | 23 Novembro de 2022 

 

 

 

 

DECRETO MUNICIPAL N° 025 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2022. 

ESTABELECE HORÁRIO ESPECIAL DE EXPEDIENTE NOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO DO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, EM DECORRÊNCIA DOS JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE 

FUTEBOL NA COPA DO MUNDO FIFA 2022. 
A PREFEITA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ, Estado de Roraima, usando das atribuições que lhe confere o artigo 

59, Inciso VI da Lei Orgânica do Município de Mucajaí-RR, e  

CONSIDERANDO a participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo FIFA 2022, a realizar-se no 

Catar; 

CONSIDERANDO que no horário da realização dos jogos disputados pela Seleção Brasileira todas as atenções 

estarão voltadas para esse evento; 

CONSIDERANDO, contudo, que o fechamento parcial das repartições públicas municipais nos dias de jogos deve 

se efetuar sem redução das horas de trabalho semanal a que os servidores públicos estão sujeitos nos termos da 

legislação vigente,  

 

D E C R E T A 

 
Art. 1º O horário de expediente nos órgãos da administração do Poder Executivo Municipal, durante a Copa do 

Mundo de 2022, excepcionalmente, na primeira fase da competição será o seguinte: 
a) 24/11 (quinta-feira) – Expediente das 8h ás 14h; 

b) 28/11 (segunda-feira) – Expediente das 8h às 12h; 

c) 02/12 (sexta-feira) – Expediente das 8h ás 14h. 

§1º Os servidores do transporte escolar continuarão o seu expediente até o encerramento das rotas. 

 §2º As UBS e SAMU manterão expediente normal, não havendo horário especial para os dias de jogos. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAJAÍ, PALÁCIO 1º DE JULHO, 22 DE NOVEMBRO 

DE 2022. 

ERONILDES APARECIDA GONÇALVES 

PREFEITA DE MUCAJAÍ-RR 

 

GABINETE DA PREFEITA 

  

 
 


		2022-11-23T10:07:45-0400
	LUCAS HENRIQUE CORDEIRO GRANDINETTI:01994359285




